
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: PORTALUPPI PAOLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI 

_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 119 DEL 19/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA 
SOSTA DEI VEICOLI IN ALCUNE STRADE CITTADINE VENERDI' 21/06/2024 PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FAMILY COLOR RUN" 
 

 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
VISTA la segnalazione certificata di inizio attività presentata in data 04/06/2024, con prot. n. 8024 
e successive integrazioni da parte del Sig. SINIGAGLIA FEDERICO, nato a Busto Arsizio (VA) il 
22/01/1994 e residente a Varese in via P. Maspero n. 10, in qualità di legale rappresentante 
dell’Associazione ASD ATLETICA BIENATE MAGNAGO 1980, con la quale segnala lo 
svolgimento, dalle ore 19:00 alle ore 20:00 del giorno venerdì 21/06/2024, della manifestazione 
denominata “FAMILY COLOR RUN” con contestuale richiesta di chiusura al transito delle strade 
cittadine interessate e di un percorso costituito da strade vicinali site in area boschiva (come 
indicato nella planimetria presentata dal segnalante), per l’allestimento e lo svolgimento della 
manifestazione, nonché il successivo sgombero e pulizia delle aree;  
 
ACCERTATO che per permettere lo svolgimento della citata manifestazione in sicurezza si rende 
indispensabile modificare in via temporanea il normale assetto viabilistico nelle strade ed aree da 
essa interessate, con l’apposizione di idonea segnaletica di preavviso, a partire dalle ore 18:00 alle 
ore 22:00 del medesimo giorno, per consentire l’allestimento della manifestazione, nonché la 
partecipazione del pubblico e per consentire agli organizzatori lo sgombero e la pulizia dell’area a 
fine manifestazione; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta da Città metropolitana di Milano in data 13/06/2024 con prot. 
n°8500; 
 
RILEVATA, quindi, l’opportunità, per motivi di pubblica sicurezza, di addivenire, in via 
temporanea, ad una diversa regolamentazione del traffico veicolare e della sosta a tutela dell’utenza 
stradale nelle vie interessate dalla manifestazione; 
 
RITENUTO, pertanto, di prescrivere l’obbligo dell’installazione di adeguata segnaletica stradale, 
come previsto dalla normativa vigente a carico totale dell’Associazione richiedente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: PORTALUPPI PAOLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 9 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 
285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto sindacale - prot. n°3299 in data 29/02/2024 - di attribuzione P.O. Responsabile 
del Settore Polizia Locale per il periodo fino al 31/12/2025 e comunque, al fine di garantire 
l’ordinaria amministrazione, sino a nuovo decreto; 
 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012: 
 

ORDINA 
dalle ore 18:00 alle ore 22:00 di venerdì 21/06/2024 e, comunque, sino al totale sgombero delle 
strade interessate dalla manifestazione, la circolazione nelle seguenti vie è temporaneamente 
modificata nel seguente modo: 
 VIA GOBETTI: chiusura totale al traffico veicolare nel tratto compreso tra via Marzabotto e 

via Gramsci; 
 VIA GRAMSCI: chiusura totale al traffico veicolare nel tratto compreso tra via Gobetti e la 

Nuova Circonvallazione Sud – S.P. 301; 
 
Sono vietate inoltre la sosta e la fermata con rimozione forzata in prossimità ed in corrispondenza 
dell’area interessata dai lavori. 
Dovrà comunque essere garantito il transito ai mezzi di soccorso e delle forze di polizia.  
 
È demandata all’Associazione richiedente la posa di idonea segnaletica, atta ad informare gli utenti 
della strada delle modifiche viabilistiche sopra disposte e la predisposizione di idonea attività di 
informazione alla popolazione e di presidio del territorio, in corrispondenza delle transenne poste a 
chiusura delle vie citate, con personale adeguatamente formato. 
 
È demandato a tutti gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 il 
controllo dell’esecuzione e del rispetto della presente ordinanza. 
 
L’inosservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza sarà sanzionata ai sensi del 
vigente Codice della Strada e di ogni altra normativa vigente applicabile. 
 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica 
stradale, e mediante pubblicazione  per 15 gg. all’Albo Pretorio informatico sul sito web del 
Comune di MAGNAGO. 
 
Contro l’Ordinanza stessa è ammesso ricorso T.A.R. della Lombardia, da presentarsi entro 60 gg. 
dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285. 
 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
Commissario Capo 
Paola Portaluppi 

   
Copia analogica di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle 
regole tecniche vigenti (D.P.C.M. 14 novembre 2014 e D.Lgs. 42/2005)


